

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Národné lesnícke centrum

Objekt: 03 - Elektroinštalácia a bleskozvod

Miesto:

Dátum:

09.06.2015

Objednávateľ: Národné lesnícke centrum

Projektant:

Zhotoviteľ: Severoslovenské stavby s.r.o, Čadca

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>8 183,04</b>
M - Práce a dodávky M	7 823,04
21-M - Elektromontáže	7 823,04
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	360,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>8 183,04</b>

# ROZPOČET

Stavba: Národné lesnícke centrum

Objekt: 03 - Elektroinštalácia a bleskozvod

Miesto:

Dátum: 09.06.2015

Objednávateľ: Národné lesnícke centrum  
Zhotoviteľ: Severoslovenské stavby s.r.o., Čadca

Projektant:  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

8 183,04

### M - Práce a dodávky M

7 823,04

#### 21-M - Elektromontáže

7 823,04

1	K	210010033	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423	m	10,000	0,98	9,80
2	M	3450710300	Rúrka FXP 25	ks	10,000	0,72	7,20
3	K	210010084	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH uložená pevne typ 8029	m	30,000	1,06	31,80
4	M	3450709200	I-Rúrka VRM 25 svetlošedá	m	30,000	0,67	20,10
5	M	3451100300	I-Príchytka CL 32 bledošedá	ks	16,000	0,20	3,20
6	K	210010110	Lišta elektroinšt. z PVC bez príslušenstva, uložená pevne 40x40 vkladacia	m	40,000	1,61	64,40
7	M	3410300902	Lišta hranatá HF HD - biela RAL 9003 LHD 40X40HF HD KOPOS	m	40,000	8,52	340,80
8	K	210010323	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 125) štvorcová	ks	1,000	7,32	7,32
9	M	3450913500	Krabica KR-125	ks	1,000	2,19	2,19
10	K	210010351	Krabicová rozvodka z lísov, izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	9,000	8,76	78,84
11	M	3450927000	Krabica 6455-11 acid	ks	9,000	2,96	26,64
12	K	210010352	Krabicová rozvodka z lísov, izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-26 do 6 m	ks	4,000	10,95	43,80
13	M	3410103069	Krabica 6455-26 Acid HAGARD	ks	4,000	8,03	32,12
14	K	210010521	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie škatúľ-viečko na závit	ks	13,000	0,08	1,04
15	K	210011310	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	ks	160,000	0,91	145,60
16	M	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	160,000	0,02	3,20
17	K	210020307	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/100 mm vrátane veka a	m	40,000	7,24	289,60
18	M	3450600018	elektroinštalačný materiál Káblový žľab 125/100 obj.č. 1112582 MARS	m	40,000	7,60	304,00
19	M	3450600031	elektroinštalačný materiál Kryt žľabu 125 obj.č. 1512562 MARS	m	40,000	2,21	88,40
20	M	3450600157	elektroinštalačný materiál Koleno vnútorné 125/100 obj.č. 1160128 MARS	ks	1,000	11,04	11,04
21	M	3450600174	elektroinštalačný materiál Kryt vnútorného kolena 125/100 obj.č. 1161256 MARS	ks	1,000	2,43	2,43
22	M	3450600344	elektroinštalačný materiál Nosník 125 obj.č. 1570125 MARS	ks	4,000	2,15	8,60
23	M	3450600465	elektroinštalačný materiál Spojovací - sada M8 obj.č. 1240008 MARS	súbo r	1,000	15,62	15,62
24	K	210040702	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	m	14,000	12,32	172,48
25	K	210040711	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie otvor pre vývodkovú skriňu malú	ks	2,000	3,85	7,70
26	M	2830115500	Bužírka zmršťovacia čierna 4,8-2,4 mm typ: ZS048	ks	30,000	0,80	24,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	2830116000	Bužírka zmršťovacia hnedá 4,8-2,4 mm typ: ZS048B	ks	16,000	1,00	16,00
28	M	2830126500	Bužírka zmršťovacia zeleno žltá 4,8-2,4 mm typ: ZS048ZS	ks	16,000	1,00	16,00
29	M	2830165500	Zmršťovacia káblková koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	4,000	6,41	25,64
30	K	210100101	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16	ks	17,000	0,75	12,75
31	M	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	17,000	0,40	6,80
32	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	16,000	3,50	56,00
33	K	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	1,000	5,58	5,58
34	M	2830127500	Bužírka zmršťovacia čierna 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks	1,000	0,90	0,90
35	K	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	4,38	8,76
36	M	3450201330	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	2,000	6,11	12,22
37	K	210110023	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia sériový prepínač - radenie 5	ks	2,000	4,62	9,24
38	M	3450201490	Prepínač 5 vodotesný 3553-05750	ks	2,000	6,60	13,20
39	K	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	5,22	10,44
40	M	3450330200	Zásuvka 5517-2750	ks	2,000	11,59	23,18
41	K	210111114	Zásuvková skriňa	ks	5,000	4,86	24,30
42	M	3450347500	Zásuvková skriňa 32A, 400V, 16A, 400V a 2x16A 230V	ks	5,000	17,00	85,00
43	K	210140431	Ovládač pomocných obvodov v Al skriní vrátane zapojenia jednotlačidlový	ks	1,000	4,27	4,27
46	M	3458011890	Stop tlačítko T6 S1XP 22 RU 54X pl	ks	1,000	43,64	43,64
47	K	210190001	Montáž ochrannej prípojnice	ks	1,000	5,68	5,68
48	K	210191563	Osadenie rozvádzača	ks	1,000	3,89	3,89
49	M	3570177600	Rozvádzač RP	ks	1,000	980,00	980,00
50	M	3570154200	Hlavná ochranná prípojnica HOP	ks	1,000	143,81	143,81
51	K	210200007	Svietidlo interierové štvorcové stropné, IP 54 jednožiarikové	ks	3,000	4,62	13,86
52	M	3480713230	Svietidlo vonkajšie IP54, kompak. žiarivka	ks	3,000	50,00	150,00
53	K	210200114	Svietidlá žiarivkové pre priemysel nástenné, stropné, 1x8,11,18 W, núdzový režim, IP 65	ks	3,000	10,98	32,94
54	M	3480724150	Núdzové svietidlá IP65 1x8W/1hod, len núdz. režim, autotest	ks	3,000	65,00	195,00
55	K	210201002	Svietidlá žiarivkové pre priemysel žiarivkové stropné s krytom z termoplastu, IP 65 dvojtubicové	ks	9,000	11,94	107,46
56	M	3480011970	Svietidlo PHILIPS prachotesné FTCW 03-2XTL-D18W IC P-R vrátane závesov	ks	9,000	42,00	378,00
57	M	3480728180	Svietidlá AMI Nové Zámky Svetelné zdroje žiarivka T8 FT8/18W/840/GE/SL1/25	ks	18,000	6,20	111,60
58	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	40,000	0,24	9,60
59	M	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10 ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	24,000	1,48	35,52
60	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	110,000	0,24	26,40
61	M	3544224100	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8 ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	66,000	1,48	97,68
62	K	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	80,000	0,60	48,00
63	M	3544217850	Podpera vedenia na rovné strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	80,000	2,23	178,40
64	M	3544217900	Podložka k podperam PV 21 na rovné strechy plastová ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	80,000	1,25	100,00
65	K	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	8,000	1,19	9,52
66	M	3544216400	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 01 h ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	8,000	0,47	3,76
67	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	12,000	1,99	23,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68	M	3544218900	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	12,000	1,08	12,96
69	K	210220241	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	ks	2,000	1,99	3,98
70	M	3544219150	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	2,000	0,64	1,28
71	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	48,000	1,40	67,20
72	M	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	48,000	0,44	21,12
73	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	4,000	1,19	4,76
74	M	3544219850	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	0,78	3,12
75	K	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	4,000	1,99	7,96
76	M	3544219950	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	0,98	3,92
77	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	4,000	1,99	7,96
78	M	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	1,18	4,72
79	K	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	1,00	4,00
80	M	3544221600	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	4,42	17,68
81	K	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z, D a DOU	ks	8,000	1,99	15,92
82	M	3544221750	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	8,000	0,71	5,68
83	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	12,000	3,00	36,00
84	M	3544222550	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	12,000	14,84	178,08
85	K	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika (bez vodiča a pripoj. vodiča)	m	4,000	1,99	7,96
86	M	3544220950	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SUP 1 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	1,32	5,28
87	K	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16 mm <sup>2</sup>	ks	100,000	1,00	100,00
88	M	3410405300	Vodič medený CY 16 žltozelený	m	36,000	2,05	73,80
89	M	3410403400	Vodič medený CY 06 žltozelený	m	64,000	0,73	46,72
90	K	210810005	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	168,000	0,48	80,64
91	M	3410105000	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	120,000	0,51	61,20
92	M	3410104300	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-O 3x1,5	m	48,000	0,61	29,28
93	K	210810006	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	90,000	0,48	43,20
94	M	3410105100	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	90,000	0,81	72,90
95	K	210810015	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	m	30,000	0,48	14,40
96	M	3410109200	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x1,5	m	30,000	0,92	27,60
97	K	210810016	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	m	30,000	0,48	14,40
98	M	3410109300	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x2,5	m	30,000	1,63	48,90
99	K	210810017	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	130,000	0,55	71,50
100	M	3410109500	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	130,000	3,76	488,80
101	K	HZS000112	Drobné nepredvídané práce	hod	8,000	10,43	83,44
102	K	HZS000111	Demontáže elektro	hod	16,000	10,43	166,88
103	K	HZS000114	Vypracovanie revíznej správy	hod	36,000	15,00	540,00
104	K	MV	Murárske výpomoci		81,301	3,00	243,90
105	K	PM	Podružný materiál		63,719	3,00	191,16
106	K	PPV	Podiel púridružených výkonov		81,301	3,00	243,90

### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

360,00

107	K	HZS000212	Yemn0 práce pre uymenie	m	40,000	9,00	360,00
-----	---	-----------	-------------------------	---	--------	------	--------

## ZMLUVA O DIELO

Príloha č. 3 SP

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a v súlade so  
zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov  
(ďalej len „zmluva“)

Číslo zmluvy zhotoviteľa: .....  
Číslo zmluvy objednávateľa: ...../NLC/2015 - VO

### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

**Názov:**

Sídlo:

Zastúpený:

Osoba zodpovedná osoba

za plnenie predmetu zmluvy:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

IČO :

DIČ:

IČ DPH:

Telefón, fax:

e-mail:

(ďalej len objednávateľ“)

**Národné lesnícke centrum**

T.G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen

Ing. Ľuboš Németh, generálnym riaditeľom

Ing. Rudolf Belko

Štátna pokladnica

7000241498/8180

SK20 8180 0000 0070 0024 1498

42001315

2022091027

SK 2022091027

045/5202 405, 0902 923 285

belko@nlcsk.org, slancik@nlcsk.org

#### Zhotoviteľ:

Názov:

Miesto podnikania:

Zastúpený:

Vedený:

IČO :

DIČ:

IČ DPH :

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

Oprávnené osoby pre

rokovanie :

vo veciach technických:

vo veciach zmluvných :

Telefón:

Fax:

e-mail:

(ďalej len zhotoviteľ“)

**Severoslovenské stavby, s.r.o.**

Májová 1578, 022 01 Čadca

Emil Cisarik, konateľ

Emil Cisarik

44247061

2022653996

SK2022653996

ČSOB

4006611054/7500

SK64 7500 0000 0040 0661 1054

Emil Cisarik

Emil Cisarik

Emil Cisarik

0905 487 014

severostavby@gmail.com

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“.

### **I.**

#### **Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok postupu verejného obstarávateľa (v tejto zmluve uvedeného ako objednávateľ) pri zákazke na vykonanie diela v zmysle zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“).
2. Na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní uskutočnenej podľa zákona o VO, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tejto zmluvy za účelom **vykonania diela** v súlade s článkom II. zmluvy a prílohami zmluvy.

### **II.**

#### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy ja záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo, a to:

- prestavba administratívnej budovy objednávateľa, ktorá sa nachádza na adrese Sokolská 1/2, Zvolen, v súlade s projektovou dokumentáciou vypracovanou v júni 2014 Ing. arch. Ľubomírom Lendvorským – Ateliér ELPRO, Masarykova 12, 960 01 Zvolen (ďalej len „dielo“).
- 2. Miesto vykonania diela je adresa: Sokolská 2, Zvolen, administratívna budova, parcela č. KN 2673/1, kú. Zvolen.
- 3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou špecifikovanou v bode 1 tohto článku zmluvy, prílohou č. 1 zmluvy, ako aj v súlade s kritériami stanovenými platnými STN. Vykonané práce a použitý materiál musia vyhovovať požiadavkám STN a požiadavkám výrobcov výrobkov a zariadení. Musia mať certifikát preukázania zhody podľa Zák. č. 264/1999 Z. z. ktorým sa potvrdzuje zhoda uvedených vlastností s právnymi predpismi, technickými normami a dokumentmi, ako sú bezpečnosť obsluhy, funkčná spôsobilosť, hygienická nezávadnosť, mechanická pevnosť a stabilita, v konfigurácii s rozmermi a parametrami projektu. Doklady (certifikáty) dodávateľ odovzdá do termínu preberacieho konania, vrátane poddodávateľov. V prípade porušenia tejto povinnosti zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený okamžite od zmluvy odstúpiť.
- 4. Zhotoviteľ dielo vykoná vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 5. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

### III.

#### Termín vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vykonávaním diela v lehote najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, a dielo vykonať a odovzdať objednávateľovi v lehote najneskôr do **31.10.2015**.
2. Termíny uvedené v bode 1 tohto článku zmluvy sa môžu predĺžiť o čas prekážok na strane objednávateľa, na základe dohody zmluvných strán.
3. Vykonanie a odovzdanie diela pred termínom dohodnutým v tejto zmluve, je možné po vzájomnej dohode zmluvných strán.

### IV.

#### Cena diela

1. Cena za vykonanie diela je určená na základe výsledku verejného obstarávania, v súlade s ponukou zhotoviteľa, a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších zmien a doplnkov
  - cena bez DPH 61.378,32 €
  - **cena celkom 73.653,98 €** (slovom sedemdesiatšesťtisícšesťstopäťdesiattri eur, 98 centov) (ďalej aj „cena za vykonanie diela“)
2. Cena za vykonanie diela je doložená podrobnou kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za vykonanie diela je cena úplná, konečná, a sú v nej zahrnuté všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi pri vykonávaní diela vzniknú.

### V.

#### Fakturácia a splatnosť ceny

1. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi faktúru za vykonanie diela, po prevzatí diela objednávateľom, t.j. po podpise preberacieho protokolu. Prílohou faktúry musí byť preberací protokol, a súpis vykonaných prác, ktoré musia byť podpísané/odsúhlasené objednávateľom.
2. Splatnosť faktúry je do 21 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Spôsob platby je bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví. Za deň úhrady sa považuje deň pripísania dlžnej sumy na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy.
3. Faktúra bude vystavená v originály v jednom vyhotovení ako písomný doklad, ktorý musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavovanej strany s týmito údajmi:
  - označenie, že ide o faktúru
  - IČO oboch zmluvných strán
  - náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH, v znení neskorších predpisov

- číslo zmluvy (vrátane platných dokladov)
- deň vystavenia faktúry
- deň odoslania faktúry
- termín splatnosti faktúry
- konštantný symbol
- formu úhrady
- sumu k úhrade
- meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
- pečiatku vystavovateľa faktúry
- miesto výkonu prác

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti a prílohy, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

## **VI.**

### **Osobitné dojednania**

1. Staveniskom sa na účely tejto zmluvy rozumie priestor, v ktorom bude zhotoviteľ vykonávať dielo, t.j. v ktorom bude vykonávať úpravu, opravu stavby alebo jej časti.
1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na skutočnosť, že zhotoviteľ bude vykonanie diela realizovať aj uskutočnením stavebných prác, je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky stavebné práce v časovom slede tak, ako sa vykonali. Na základe súpisu vykonaných stavebných prác, zhotoviteľ vystaví objednávateľovi faktúru za vykonanie diela. Zhotoviteľ určuje ako stavbyvedúceho s povinnosťou viesť stavebný denník Emil Cisarík, tel.č.: 0905 487 014 .
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odpady vzniknuté pri vykonaní diela zhodnotí, zneškodní alebo uloží na riadenej skládke odpadov na vlastné náklady.

## **VII.**

### **Vykonávanie prác, odovzdanie diela**

2. Objednávateľ má právo kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom, t.j. stavebné práce, dodávku materiálov, a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
3. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo v pracovných dňoch a počas pracovnej doby objednávateľa. Zhotoviteľ je v prípade potreby, oprávnený vykonávať dielo aj mimo pracovných dní a pracovnej doby objednávateľa, len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
4. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vykonanie diela, ako aj za poriadok na stavenisku, bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska, a za zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy, a zabezpečiť stavenisko z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia.
5. Počas vykonávania diela musia všetky odborné práce vykonávať zamestnanci zhotoviteľa, alebo jeho subdodávateľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
6. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky. Pokiaľ porušením týchto povinností vznikne akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady do preukázanej výšky zhotoviteľ.
7. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ. Po vykonaní diela riadne a včas, zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na jeho prevzatie, pričom vo výzve presne uvedie dátum a čas odovzdania diela.
8. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu preberací protokol, ktorý sú povinní podpísať zástupcovia oboch zmluvných strán. V protokole musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie, a pokiaľ nie, z akých dôvodov. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ktoré má vady, t.j. nebolo vykonané v súlade s touto zmluvou a jej prílohami.

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
2. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností nadalej trvá, alebo neuvažuje v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
3. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje nesplnenie/porušenie povinností vyplývajúcich najmä z článkov čl. II, III, V, VII, VIII zmluvy.
4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné povinnosti, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela podľa čl. II. Zmluvy.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana odstúpuje od zmluvy.
6. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.

#### **Odstúpenie od zmluvy**

### **XI.**

1. Platnosť zmluvy je možné ukončiť na základe vzájomne uzavretej písomnej dohody, alebo odstúpením od zmluvy.

#### **Ukončenie platnosti zmluvy**

### **X.**

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemožno ovplyvniť zmluvne stranou, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj povetnostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie zmluvy bežným technologickým spôsobom.

#### **Vyššia moc**

### **IX.**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele, ktoré má dieło v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, vzniknuté po prevzatí diela, ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.
2. V prípade výskytu vady na diele, je objednávateľ povinný bez zbytočného odkladu ako vadu zistiť, písomne o nej informovať zhotoviteľa (reklamácia). V písomnom oznámení objednávateľ opíše vzniknutú vadu, ako aj to ako sa prejavuje. Zhotoviteľ je povinný vadu diela nahliadať, objednávatelom, odstrániť bezplatne, a to v lehote na odstránenie vady dohodnutej s objednávatelom. V prípade porušenia uvedenej povinnosti zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený od zmluvy okamžite odstúpiť. Objednávatel je oprávnený od zmluvy okamžite odstúpiť aj v prípade, ak je vada neodstrániteľná.
3. Záručná lehota na dieło zrealizované zhotoviteľom je 60 mesiacov a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota však neplyní v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dieło užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná lehota na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste.
4. Objednávatel je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstránovať. O presnom časovom postupe odstránovania záručných väd sa zmluvne strany dohodnú písomne.
5. Ak zhotoviteľ nenasťupí k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveliť odstránením vady inú odbornú organizáciu – firmu. Všetky takéto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť, a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.

#### **Zodpovednosť za vady, záruka, škody**

### **VIII.**



## **XII.**

### **Sankcie**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží čas plnenia dohodnutý v tejto zmluve, objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za vykonanie diela za každý deň omeškania.
2. Úroky z omeškania, resp. zmluvnú pokutu, dojednané touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

## **XIII.**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 546/2010 Z.z, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č.40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorým sa menia, dopĺňajú niektoré zákony.
2. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce Obchodným zákonníkom, ako aj zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), v znení jeho neskorších zmien a doplnkov.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzky z tejto zmluvy prechádzajú aj na ich právnych nástupcov.
4. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že sa s touto zmluvou riadne oboznámili, táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
5. Zmluva je vypracovaná v štyroch rovnocenných vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ nadobudne 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
6. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
7. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu, vrátane príloh, v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť/bude doručovať v zmysle tejto zmluvy, ako aj po jej skončení jedna zmluvná strana druhej zmluvnej strane, budú doručované na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy. Písomnosti budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručenie dňom jej prevzatia adresátom – zmluvnou stranou, dňom, kedy zmluvná strana odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku odosielajúcej zmluvnej strane ako nevyžiadaná v odbernej (úložnej) lehote alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.
9. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1- Súpis dodávok a prác (Výkaz výmer-Príloha 4SP).

Vo Zvolene, dňa:

Vo ....., dňa: .....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

SEVEROSLOVENSKÉ STAVBY, s.r.o.  
Májova 157B  
022 01 ČADCA  
IČO: 44247061 DIČ: 2022653996  
IČ DPH: SK2022653996  
tel.: 0905 253 858, 0905 487 014

.....  
Ing. Ľuboš Németh  
generálny riaditeľ